
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 304  DEL 16/04/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 95 

OGGETTO: SOCIETA' SPORTIVA U.S. CHERASCHESE BRC 1904 ASD - GESTIONE 
IMPIANTO SPORTIVO "EMILIO ROELLA" - LIQUIDAZIONE DELL'ANTICIPO TERZA 
RATA SALDO STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 E DELLA PRIMA RATA STAGIONE 
2024/2025           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno sedici nel proprio ufficio, 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO: 

 Che con deliberazione n. 241, adottata in data 18/12/2018, la Giunta Comunale 
concedeva in uso alla Società Sportiva “U.S. CHERASCHESE BRC 1904 ASD” con 
sede in Cherasco – Via Giolitti n. 6/A, la gestione dell’impianto sportivo sito in 
Cherasco denominato “CAMPO SPORTIVO EMILIO ROELLA”; 

 Che la medesima deliberazione disciplina il rapporto con la sopraccitata Società 
mediante l’approvazione di una convenzione che prevede, tra l’altro, la durata 
quinquennale della gestione dell’impianto sportivo ed un rimborso per le spese 
gestionali che la Società deve annualmente sostenere, somme quantificate in €. 
25.000,00, da erogare con le cadenze temporali sotto indicate: 

Prima rata – pari ad € 8.000,00 al 30 Novembre; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Seconda rata – pari ad € 9.000,00 al 30 Gennaio; 
Terza rata – pari ad €. 8.000,00 al 30 Giugno a seguito della presentazione di 
uno specifico rendiconto; 
 

 Che la Società Sportiva “U.S. CHERASCHESE BRC 1904 ASD”, visto il notevole 
aumento dei costi dell’energia elettrica e del gas, ha presentato al ns. prot. n. 
5645/2024 la richiesta di anticipo della rata di giugno e di novembre; 

SENTITO il competente Assessore con delega allo Sport e alla gestione degli impianti 
sportivi, Giuseppe Bonura; 

RITENUTO di poter procedere al versamento di €. 16.000,00 alla Società Sportiva U.S. 
CHERASCHESE BRC 1904 ASD a titolo di anticipo del saldo della terza rata (scadenza 
30 giugno 2024) della stagione sportiva 2023/2024 e della prima rata (scadenza 30 
Novembre 2024) della stagione sportiva 2024/2025; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in merito; 

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI LIQUIDARE alla società sportiva “U.S. CHERASCHESE BRC 1904 ASD”, l’anticipo 
della somma dovuta per la terza rata (scadenza 30 giugno 2024) della stagione 
sportiva 2023/2024 e per la prima rata (scadenza 30 Novembre 2024) della stagione 
sportiva 2024/2025, per un importo di € 16.000,00 mediante bonifico bancario alle 
seguenti coordinate: 
Banca: BCC CHERASCO 
Codice IBAN: IT87D0848746201000020100993 
Intestato a: U.S. CHERASCHESE BRC 1904 ASD 
 

3) DI IMPUTARE la somma di € 16.000,00 al cap. 1794.1 del bilancio di gestione anno 
2023, giusta determinazione di impegno n.32 del 18/01/2024. 

4) DI DARE ATTO che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 
Segretario generale. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 
gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di 
esso. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 95  del 16/04/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 17/04/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


